ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2018

Aos dezessete dias do mês de maio de dois mil e dezoito (17/05/2018), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura
dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do
certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto Contratação
de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal, para suprir as necessidades da
Autarquia Municipal de Saúde. Estavam presentes o pregoeiro Renan César Deziró, a equipe
de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados
pela portaria 065/2018, e o representante da empresa que apresentou documentação para
credenciamento, sendo ele: Sr. Claudemir Augusto Giroldo, portador do RG: 4.248.149-1 e do
CPF: 697.976.769-00, representante da empresa GIROLDO COMÉRCIO DE GASES LTDA -
ME, CNPJ: 13.004.413/0001-96, situada na Avenida Maracanã, 1402, na cidade de Arapongas,
estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa
credenciada, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço sendo que a empresa
GIROLDO COMÉRCIO DE GASES LTDA - ME apresentou proposta de R$ 90,00 (noventa
reais) para o item 01, R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) para o item 02, R$ 380,00 (trezentos
e oitenta reais) para o item 03, totalizando R$ 23.200,00 (vinte três mil e duzentos reais). Em
seguida deu-se início aos lances verbais, por ser a única empresa participante do certame, o
pregoeiro partiu para a negociação direta com empresa visando uma oferta mais vantajosa,
ficando da seguinte forma: a empresa GIROLDO COMÉRCIO DE GASES LTDA - ME item: 01
por R$ 90,00 (noventa reais), 02 por R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais), e o item 03 por R$
370,00 (trezentos e setenta reais), totalizando R$ 22.550,00 (vinte e dois mil quinhentos e
cinqüenta reais). No tocante, à documentação da vencedora do certame foi constatado que estava
de acordo com o exigido com o edital. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de
Sene, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 17 de maio de 2018.

Renan César Deziró                    Leonardo Rocha de Sene             André Vital dos Santos da Silva

Claudemir Augusto Giroldo

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2018

Aos dezessete dias do mês de maio de dois mil e dezoito (17/05/2018), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal, para suprir as necessidades da Autarquia Municipal de Saúde. Estavam presentes o pregoeiro Renan César Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 065/2018, e o representante da empresa que apresentou documentação para credenciamento, sendo ele: Sr. Claudemir Augusto Giroldo, portador do RG: 4.248.149-1 e do CPF: 697.976.769-00, representante da empresa GIROLDO COMÉRCIO DE GASES LTDA - ME, CNPJ: 13.004.413/0001-96, situada na Avenida Maracanã, 1402, na cidade de Arapongas, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço sendo que a empresa GIROLDO COMÉRCIO DE GASES LTDA - ME apresentou proposta de R$ 90,00 (noventa reais) para o item 01, R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) para o item 02, R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) para o item 03, totalizando R$ 23.200,00 (vinte três mil e duzentos reais). Em seguida deu-se início aos lances verbais, por ser a única empresa participante do certame, o pregoeiro partiu para a negociação direta com empresa visando uma oferta mais vantajosa, ficando da seguinte forma: a empresa GIROLDO COMÉRCIO DE GASES LTDA - ME item: 01 por R$ 90,00 (noventa reais), 02 por R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais), e o item 03 por R$ 370,00 (trezentos e setenta reais), totalizando R$ 22.550,00 (vinte e dois mil quinhentos e cinqüenta reais). No tocante, à documentação da vencedora do certame foi constatado que estava de acordo com o exigido com o edital. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 17 de maio de 2018.

Renan César Deziró                    Leonardo Rocha de Sene             André Vital dos Santos da Silva

Claudemir Augusto Giroldo

image1.png